

Apvienotais sociālo zinību un latviešu valodas un literatūras metodisko apvienību vadītāju informatīvais seminārs "Ievads medijpratībā"

2017. gada 21. augusts, Latvijas Nacionālā bibliotēka, Mūkusalas iela 3, Rīga

Semināra mērķauditorija:

Sociālo zinību un latviešu valodas un literatūras **metodisko apvienību vadītāji**

Semināra mērķis:

Veicināt izpratni par medijpratību un mediju darbības pamatprincipiem, ļaut apzināties medijpratības vietu sabiedrības izglītošanas procesā, kā arī palīdzēt pedagogiem saprast viņu lomu un iespējas mediju izglītībā

9:30 – 10:00 Reģistrācija

10:00

Semināra atklāšana: mediju izglītības loma sabiedrībā, pedagogu loma

Sandra Falka/Aiva Šenne, Valsts izglītības satura centrs

Guna Spurava, M.sci.soc., LU SZF UNESCO Medijpratības katedras vadītāja

10:10

Medijpratības koncepti un terminoloģija medijpratības kontekstā: terminu „Medijpratība”, „Informācijpratība”, „Digitālā pratība” lietojums. Mediatora koncepts medijpratības kontekstā. Pedagoģs kā medijpratības mediators

Baiba Holma, Asoc. prof., LU SZF Informācijas un bibliotēkzinātnes studiju nodaļas Informācijas pārvaldības studiju programmas direktore

11:00

Tradicionālo un jauno digitālo mediju darbības pamatprincipi, to funkcijas un nozīme sabiedrībā. "Fake news" fenomens. Mediju komercializēšanās un medijpratība (reklāmas ietekme uz mediju satura lietotāju).

Guna Spurava, M.sci.soc., LU SZF UNESCO Medijpratības katedras vadītāja

12:00

Pārtraukums

12:30

Digitālo mediju darbības pamatprincipi, to funkcijas un nozīme sabiedrībā. Sociālo mediju loma sabiedrības dzīvē. Sociālie mediji un medijpratība. Sociālie mediji un digitālā pratība

Līva Brice, Dr.sci.soc., LU SZF lektore, digitālo mediju pētniece

13:30

Zinātniskā darba pamati, prasmes kritiski vērtēt un analizēt mediju un citu informācijas nodrošinātāju saturu, informācijas ticamību, tās mērķi, kā arī avota uzticamību. Plagiātisma fenomens zinātniskajā darbā

Didzis Bērziņš, Pētnieks (Dr.) Sociālo zinātņu fakultāte, Sociālo un politisko pētījumu institūts Jānis Kreicbergs, Mg. sci. soc. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Pakalpojumu nodaļas Digitālo pakalpojumu projektu vadītājs

15:00

Noslēgums